نبوغ بوعلی

تخلیص از متن اصلی مقاله « نبوغ بوعلی »

محمدجواد خداکرمی

دبیر بازنشسته آموزش و پرورش همدان

چکیده

شرح حال: ابن سینا در حدود سال « ۳۷۰ هـ - ق - ۹۸۰ م » در بخارا چشم بجهان گشود و پدرش از مردم بلخ و در زمان حکومت نوح سامانی به بخارا رفت و ازدواج کرد و ابن سینا در این شهر متولد شد. ابن سینا در ده سالگی تمامی قرآن و بسیاری از علوم ادبی را آموخت و سپس کتاب منطق « ایساغوجی » را در نزد « عبدالله ناتلی » آموخت و بعد کتاب: « المجسطی بطليموس

مشهورترین زندگی‌نامه ابن سینا بوسیله شاگرد وفادارش، ابو عبید جرحانی برشته تحریر درآمده است که بنام: سرگذشت یا «سیره» مشهور است، و قدیم‌ترین متنی که ازین سیره بجا مانده است بنام کتاب: «تتمه صوان الحکمه» اثر ظهیرالدین ابوالحسن علی بن زید بیهقی است که مطالب تازه‌ای درباره ابن سینا دارد.

ابن سینا در حدود سال «۳۷۰ ق - ۹۸۰ م» در بخارا چشم بجهان گشود، پدرش از اهالی بلخ بود، و در زمان سلطنت؛ نوح سامانی به بخارا رفت و در قریه «خرمیشین» در دستگاه اداری بکار پرداخت و ازدواج کرد، از این ازدواج ابن سینا متولد شد، ابن سینا نخست به آموختن قرآن و ادبیات همّت گماشت و در ده‌سالگی همه قرآن و بسیاری از علوم ادبی را آموخت که